J oha11nes de Hunyad Regni Hungarie Guber11ator. Honorabili Capi­
tulo Ecclesie Orodiensis. Salutem cum honore. Quod Egregy Michael de 
Chorna Bam1s Zeueriensis et Nicolaus de Bizere nostram veniendo in presenciam 
personaliter nobis et dominis Prelatis et Barooibus Regni per modum prote­
stacion,is significare curarunt in hunc modum. Quomodo pie memorie condam 
Serenissi1m.1s princeps dorninus Albertus huius Regni Hungarie Rex tempore 
sue coronacionis ad nostram peticio11em ele qua nostra peticione et nos bene 
recordamur. Castrum Dranko vocatum cis danubium existens simulcum Comitatu 
ac villis ad Idem pertinente ipsi Michaeli de Chorna Bano Zeueriensi, ac 
Blasio fratri carnali, necnon Nicolao filio dicti Michaelis de Chorna quo ad 
dfrectas tres partes, Ad quartam vero dfrectam partem dieto Nicolao de Bi­
zere ipsornmque heredibus et posteritatibus vniuersis pro ficlelibus seru icys 
eorundenl in perpetuum dedisset, quam donacionem ipsius domini Alberti Regis 
et nos scimus a certo. Sed prout omni hominum 'in hoc Regno existencium 
notum est, qualîter hac Regnum indiuersis suis partibus et signanter in iUis 
partibus infer,ioribus videlicet Themesiensibus per Seuissimos Tmcos Crucis 
christi persecutores deuastatum, sew depredatum existit, de quibus plures 
homines diuerse condicionis et vtriusque sexus per eosdem Turcos in perpetuam 
seruitutem sunt deducti ipsorum Jura seu Literalia Instrumenta pro parte ip­
sorum ab ipso domino Alberto Rege confecta et emanata ipsum Castrnm 
Dranko Cornitatumque necnon villas ad Id pertinentes tangencia et concernencia 
in ipsa Guerra per ipsos Turcos ab eisdern forent deperdi,ta et alienata, Et 
quia in generali clecreto lmius Regni preteritis cliebus in pesth edito ld con­
clusum est ~ vt quicunque Regnicole huius Regni in ipsis Guerris sua Jura 
amisissent, aut deperdita forent se st1is vi;cinis et commetaneis, ac Nobilibus 
talismodi Comitatus in quo tale Castrum aut possessio existeret suum fuisse 
et în eiusdem clominio perseuerasse, et taliter sua Jura amisisse posset compro­
bare, tali:smodi (sic) homo possessionatus In ipsius Castri sew possessionis 
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pacifico dominio deberet permanere. Sed quia tam nos quam ipsorum Michaelis 
Blasy et Nicolai ac alterius Nicolai de Byzere vicini commetaneique et Nobiles 
ipsius Comitatus a certo scimus quia eisdem per Serenissimurn Dominum Al­
bertmn Regem lpsum Castrurn cum Comitatu et villis ad Id pertinentibus 
datum est et dcmatum. Ideo Nos consicleralis multimodis fidditatibus et fideliuni 
seruiciorum Laudedignis meritis sincerisque complacencys pre11ominatorn11_1 Mi­
chaelis de Chorna Bami nostri Zeueriensis et Nicolai de Bizere qu_ibus ydem 
Sacre huius Regni corone et expost nobis non parcendo personis et rebus 
ipsorum quibusuis cum ipsorum sanguinis effosionibus carorumque familiarum 
ipsorum manibus inimicorum huius Regni videlicet Turcorum Crucis christi 
persecutorum amissionihus et interempcioniibus se gratos et acceptos reddide­
nmt, que non tamen no bis, secl pluribus Regnicollis noticiam ipsornm gerentibus 
patent, memoratum Castrum Dranko simulcum Comitatu vinisque ad Id pertinen­
tibus ipsorurnque vtilitatibus et pertinencys quibuslibet serie aiiarnm literarum no­
strarnm donacional,ium exinde confeetarnm sub clausulis et articulis in eisdem literis 
nostris donacionalibus expressatis et specificatis eisdem Michaeli de Chorna Bano 
Zeueriensi , ac Blasio fratri carnali et Nicolao filio eiusdem MichaeUs quo ad tres 
partes directas, memoratoque Nicolao de Byzere quo, a.d quartam pa:rtem directam 
ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis- In perpetuum duximlls conferen­
das et possidendas. Velimusque ipsos in dominium eorundem pet nostrum et ve­
strum homines legittirme facere Introduci. Super quo honorabifoati vestre firmitet 
precipiendo mandamus, quatenus, vestrum mittatis hominem pro testimonio lide­
dignum, q~o presen te Ladisla1e1s de Nagfalw, al.lt Georgi11s de Mochoros vd Mi­
chael Baboi, sin Georgius ele stanylowcz seu Petrus foclor siue Dyonisius de M11th­
nt1k neue Michael Kwkawicza an Mathias de Rakauicza, alys absentibus homo 
noster ad facies pres'cripti Castri consequenterque ComitatllS necnon possessio­
num, ad Id pertinencium vicinis et commetaneis eornndem vnillersis Inibi Iegittime 
conuocatis et presentibus accedendo Introducat prefatos Michadem de Chorna 
Banmn Zeueriensem necaon Blasium fratrem suum carnafem ac Nicolaum filium 
eiusdem, necnon Nic:olaum de Byzere In dominium dicti Castri et Comitatus ac 
possessionum ad ipsţtm Castrnm pertinencium. Statuatque eadem eisdem premisse 
nostre donacionis titulo sibi I11cum bente perpetuo possidenda. si non foerit 
contradic.tum, Contradictores vero si qui fuerint Euocet ipsos contra a.nnotatos 
Michaelem de Chorna ac Blasium et Nicolaum filium eiusdem, necnon Nicofaum 
de Byzere Palatinalem in presenciam ad terminum competentem racionem 
contradiccionis eorum reddituros. Et posthec huiusmodi vestre Introduccionis 
et Statucionis seriem cum Contradictorum et Euocatorum si qui fuerint vici­
norumque et commetaneorum qui premisse Statucioni interenrnt nominibus 
terminoque assignato eidern domino Palatino suomodo rescribatis. Datum În 
Themeswar feria secunda proxima ante festum penthecostes. Anno domini 
MiUessimo quadringentesimo Quinquagesimo primo . 

Pesty, A Szijrenyi Binsag. III. p. 58-60; Dup,t LHnsump1uliî Capilulului <lin Aradu din a. I 452, 

ln archiva camerei fiscale din Ilurla. 
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II. 

r 45 I , lom, Corin'nulli' guvernătoriulu Ungariei' ordonii ccloru şipii' «districtt' 145 I. 
11.omâ,usâ-. din Bitnatli, se cerceteze, dacă întru adeveru regele Albertu a fostri dă-

ruitu banului Micnaiu de Ciorna şi nobilului Nicolae de Bizere castruliî numitu Dranco 
din Bănat,u, şi că documentele denşiloru de posesiune se ai:î perdutu în timpu lu devastări-

loru turcesci. 

Johannes de Hunyad regni Hungarie Gubernator etc. Nobilibus vi,ris 
Judicibus Nobiliurn Septemsedium vohalicalium (si:c). Salutem cmu dileccione. 
Exponitur nobis i11 pe0rsonis Egregiorum Michaelis de Chorna Bani Zeweriensis et 
Nicolai de Byzere per modum grauis conquerele, Quomodo pie memorie quondam 
Serenissimus princeps dominus Albertus Hungarie etc. Rex, quoddam Castrnm 
Dranko vocat t1 m cis danuh ium existens simulcum Comitatu ac viUis ad Idem per• 
tfoentibus ipsi Michaeli de Chorna Bano Zeweriensi ac Blasio fratri carnali necnon 
Nicolao llilio dicti Michaelis de Chorna, et Nicolao de Byzere ipsorumque heredibus 
et posteritatibus vniuersis pro fidelibus seruicys eornm exponencium in perpetuum 
dedisset et donasset, litereque donacionales ab ipso domino Alberto Rege con­
fecte et emanate per Seuissimos Tuvcos dictas pJ.rtes Inferiores tempore vastacionis 
dictarum parcium ab ipsis deperdite forent et alienate quod in lpsorum pre­
iudicium cederet et dmnpnum valdemagnum, Et quia per dominos prelatos 
Barones Nobiles et proceres Regni Hungarie vniuersos in congregacione ge­
nerali ipsorum prope Pesth în Rakusmezew celebrata Id conclusum est vt 
qllicunque Regnicole huius Regni in preteritis d isturbiorurn ternporibus deo 
volente Jam sedatis Castrum aut alias possessiones eorum tangencia Jma sua 
amisissent, aut deperdita forent, talisrnodi Comitatus et Id cum vicinis et com­
metaneis ac Nobilibus cornprouincialibus suis corn probare possent, Extunc 
talismodi homo possessionatus in ipsius Castri seu possessionis pacifico domynio 
deberet permanere. ldeo vobis serie presenciun~ cornmittimus et mandamus, 
quatenus vniuersis vicinis et commetameis prescripti Castri ceterisque Nobitibus 
comprouindalibus prescriptarnm Septemsedimn wolachicalium ad vnum certum 
et breuem terminum Sedis vestre Judiciarie per vos prefigendtim in eandem 
Sedem vestram Judiciarian1 per modum proclamate congregacionis generabis 
vestri in presenciam insimul co11uocatis ab eisdem ad fidem eorum deo debitam 
fidelitaten1que Sacre Regni Hungarie Coronam obseruandam, tacto dominice 
Cruc.is signo per eos coram vobis ac Ladislao de Nagfalw vei Georgio Machorsy 
aut Michaele Bobal sin Georgio desew petro fodor siue Stephano Sisman. 
Neue Dyonisio de Muthnok an Mathya Rakowicza alys absentibus homine 
nostro et testimonio Capitul i ecclesie Orodiensis q l!Jod per ipsum Capitulum 
ad foi harum serie transmitt,i Jubemus per vnum ex vobis iliac legitime vocatis 
et presentibus prestandum de premissis meram plenam et omnimodam sciatis 
Inquiratis experiamini certitudinis veritatem, Et posthec huiusmodi rescite ve­
ritatis premisson.1111 ac attestadonis seriem cum proprys attestanciurn nominibus 
termirwque assignato per voş et dictum Capitulnm prout fuerit expedienda 
nobis suomodo rescribi volurnus et mandamus, al,iud non facturi nec. sitis ausi 
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modo aliquali, presentibus perlectis exhibenti restitutis, datum in Themeswar 
feria tercia proxima ante festum penthecostes. Anno eius<lem Millesimo CCCC-mo 
L-o pnmo. 

Pesty, A Szorenyi llânsâg. III. 6! -62. Dupit lransumptulti Capitulului din Aradtl din a. 1452 1n 

archiva camerei fiscale din Buda. 

III. 

r 45 1. 1451. George; Despotul:u Serbiei, se împacă cu Iom'1 Corvinuh, în privinţa tuht-
roru diiferenţ.eloru, ce le avuse mai înainte între denşii· , şi se obligă a o da în căsătorie 

pe nep6ta sa, contesa Elisabeta, după Matia, finlu lui Ioa1111 Corvi,nulu; er în casi;î, când 
densulil nu ar împlini promisiunea acesta, atunci se învoiesce, ca tote moşiile sale, ce le 
are în <:omitateJe Eeregu, Satmaru, Bihoru, Zărandu şi Bănatu se trecă numai de câtu în 
posesiunea şi proprietatea lui Ionu Corvinulu şi a fiiloru sei. 

N os Georgius, Dei gratia regni Rasciae despotus et Albaniae Do­
minus etc. Memoriae commendamus significantes tenore praesentium, quibus 
expedit, universis, quo<l, quamvis a tribus citra vei paulo ultra annis inter nos 
ex una et magnificum Joarrnem de Hunyad, regni Hungar. Gubernatorem etc , 
parte ex altera; nonnullae dissensiones, disturbia et differentiae subortae sint, 
pluraque gravamina hinc inde procreata fuerint et commissa, super quorum 
complanatione, rectificatione et submotione diebus superior.ibus transactis per 
me<lium nonnullorurn Dominorum Praelatorum et Baronum dicti regni Hunga­
riae pro p·arte utriusque partis laborantium certae dispositrones intervenerunt. 
Q11ia tamen mmc ratione nonnullornm negociornm inter nas ex una et prae­
tactum Dominum Joannem Gubernatorem ex altera partibus iterato gravis dis­
sensionis, guerrae et odii materia suborta fuerat; idcireo ne hurusmodi nova 
dissensionis causa, in maiorem discrimi•nis flammam succresceret, Reveremh1s 
in Christo Pater, D. Joannes, Episcopus Ecdesiae Varad'iensis, ac magnifici 
Domini Ladislaus de Gara, dicti regni H1..1ngariae Palatinus, Nicolaus de Ujlak, 
Vai,voda Transilvanus, ac Comes Ladislaus de Pal6cz, Judex curiae regiae, ex 
nostri ac eiusclern Domini Joannis Gubernatoris pari consensu et voluntate, nec 
non ex deputatione aJiornm Dominorum Praelatorum et Baronum dictî regni 
Hungadae, sese inter nos et eurndem Dominum Gubernatorem pro concordia 
et pace partium interposuerant. Quî quidem în huius pacis et com:ordiae facto 
his dieous pluribus laborantes et mediantes, novissime inter alias vias et me­
dia, quae pro ipsa pace e.t concordia conficienda deducta fuere, c.upientes ipsi 
domini mediatores non solum ea, quae in alterum commissa sunt, reformare, 
verurn etiam oi:nnem fomitem et materiam rancoris vei oclii, ac etiam totius 
malivole11tiae de cordi.bus partiurn omnino evellere et extirpare, infrascriptum 
vincu,lum ac foedus matrimonii et affinitatis atque perpetuae et sacramentalis 
unionis inter nas et etimdem Dominum Gubernatorem, dominamque nostram 
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et suam m1ecernnt et composuenmt. componique de bere arbitrati extitenmt. 
Nas etiam ad consenciendum h1.1ic compositioni foederis, matrimonii et affini­
tatis, ac ad ipsam perficiendam piurimum suis consiHis induxerunt, quo scilicet 
singulari foeclere credidenmt ipsi domini mediatores, sieut sem per în talibus 
rebus credi solitum est, turn ob sacramenti matrfmonialis gratiam ac meritum, 
turn vero ob sanguinis uniendi et affinitatis inde secuturae affectum dissidentes, 
purgatis corcii bus 1 eductisque odiis et rancoribus, ad caram et veram magis 
posşe concordiam pervenire. ,Huiusmodi igitur occasione et hoc. ipso respectu 
permoti et dictorum Dominorum mediatorum inductioni acquiescentes, volentes 
etiam nos et dominam nostram ad ipsius Domini Gubernatoris amicitiam, per­
petuo obligare et obligatam efficere, praesertim vero propter bonum pacis et 
concordiae, nostra spcntanea et beneplacita voluntate, illustrem et generosam 
puellam Elisabeth neptem nostram, mmc în decimo anno constitutam, filiam 
videlicet illustris Principis Domini Vl'rid, Dei gratia Ciliae, Ortemlburgae et 
Zagoriae Comitis, et Dominae Catherinae, filiae nostrae progenitam, qua sci­
licet puela, ex annuentia et concessione eorumdem parentum ipsius puellae, 
sub conservatione, procuratione, dispositione et potestate nostra existit, eam 
egregio Mathiae, filio a11notati Dom. Joannis Gubernatoris ritu sanctae christia­
nae Ecclesiae sacri matrimonii foedere dare assumimus et disposuinrns in con­
sortem I imo exmmc damus, ipsamque puellam Elisabeth ad tempus copulandi 
legitimum in die soilicet festi beati Nicola,i Episcopi et Confessoris, in anno 
Domini Milesimo quaclringentesi~o quinquagesimo tertio venturo antefato Ma­
thiae , filio ipsius Domini Gubernatoris, peracta prius solemnitate sponsaliorum 
et nuptiarum ad traducendam reddemus, aut quod Deus avertat, nobis interim 
e secul o migrantibus, iHustres Domina Jerina consors, nec non Georgius, Ste­
phanus et Lazarus, fii ii nostri seu alter eornm, qui ex iis superstes mane bit. 
quorum videlicet dominae consortis et filiorum nostrorum I nec non etiam in­
clitarnm et generosarum Dominarum Catherinae praedictae consortis dicti Co­
mitis Vlrici I et Margarethae, filiarum nostrarnm, sed et puellarnm Elisabeth 
praedictae et Margarethae I filiae dicti Lazari, fi.Iii nostri ac aliorum quorum­
libet -- - - quos praesens negocium et ea, quae subnotantur, quomoclolibet 
concernerent, super nos et haereditates nostras universas in dieto regno Hun­
gariae habitas et existentes, recipimus, puellam ipsam dieto Mathiae, filio 
Domini Gubernator,is reddent, et nuptias ipsas perficient termina in praefi~o. 
Volumus tamen, ut dt1m et quando valente Domino praefata puella Elisabeth 
nept,is nostra in domum dicti, domini GubernMoris traducetur, ipsa in ritu fi.clei 
Graecornm permaneat et sem per cum ea, et in eius obsequiis stent presbiteri 
ex Graecorum ritu, ac nobiles et etiarn dominae et puellae, quos nas et filii 
nostri aclhoc eligere maluerimus et voluerint. Et ut ipse Dominus Johannes 
Gubernator ac egregii Ladislaus et praefatus Mathias, filii eiusdern, )n huius­
modi nuptiarum perfectione et aflinitate, fu tur~ certiores efficiantur, confisique 
de eadem et amicitia exinele secutura vohmtati ac votis nostris eo diligentius 
aut studiositts se coaptare et coriformare valeant, tale vim:ul1.1nt pro promisso 
acliecinms, llt ubi nos et nobis interim deceatibus domina consors ac fHii nostri 
seu alii, quorum intererit, eornm propria volu11tate aut cU1uscunque consan-
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guinei praescriptae puellae Elisabeth in1pedimentum et contraclietionem allegan­
tes, seu id iudicio ecclesiastico aut saeculari immiseendo; aut etiam ipsa puella 
Elisabeth eo t\lnc forta:sse di,ssenciente, cuius vofuntatem per hoc vinculum co­
gere non Î'11tenclimus, et generaliter qualicunque de causa aut cuiuscunque vei quo­
rumcumque impeclimento interveniente, ipsarn puellam Elisabeth antefato Ma­
thiae a.d praelîxurn terminum ad trnducendam non redderernus, seu non redderent, 
aut reddere non possemus vel non possent; praescriptasque nuptias non perficere­
mus aut non perficerent; extunc castra, civitates, oppida, possessiones et v.ilfae 
nostrae ac filiornm nostrorum praedictorum, vide)icet Munkacz i11 Beregh, Nempti, 
Zathmar et Azzonpataka in Zathmariensi,, Debreczen et Bezermen i1n Bihoriensi 
Comitatibus adiacentes, nune erga manus praefati Dom. Joannis Gubenlatoris et 
filiorum suontm certa et rationabili ex causa hahitae et exi,stentes, praeterea 

K.wlpum, Zavazentdemeter, Zafankemen et Zemfen in Sirmiensi, Beche et Be• 
chekereky in de Tboronthal I Erdsomlya in de Krass6, oec non vVilâgoswar 
in de Zarand Comitatib11s a<liacentes et habitae, cum omnibus possessionibus, 
portionibus possessionariis et praediis aci ipsa et easdem spectantia , et perti­
ner'e debentia, nec non tributis vbilibet in eisdem exigi consuetis, et genera­
liter cunctis earnm uti1litatibus, qualitercunque appellatis, in ius et proprietatem 
perpetuam antefati Domini Joannis de Hlmyad dicti regni Hungarfae Guber­
natoris, ac filiorum eiusdem praedictorum, ipsorumque haeredes universos propter 
dedecus, quod per non adimplectionem praernissarurn nuptiarum seu per hoc, 
quod ea, quae superius in facto dictornm sponsa1ium et matrimonii condicta 
sunt, ad effectum quocunque casu non deducerentur, eis<lem et domi1nio ipso­

rum inferri et evenire posset, nec non etiam pro laboribus, expensis et dam­
nis et interesse remaneant et remanei-e debeant eo iure, quo nos et dicti filii 
nostrl 1psas et easdem usquc modo tenuimus et possedinrns, in sempitemum 
possidendae et habendae , Nihilque i,mis, dom inii et proprietatis in eisdem no­
bis et dictis dominae co11sorti ac filiis, filiab1.1s et nepotibus nostris, vel eorum­
dem posteritatibus in hac casu remaneat, seu reservetur, sed omne ius nostrum 
ac eornmdem dorni11ae consortis, filiorumque et prolilllm nostrornm, quod în 
eisdern hahemus et habent, in ipsum Dominum Joannem Gubernatorem et filios 
suos perpeli.le transferatur et devolvatur eo facto, caste!lanique et offi6ales 
nostri, ac consortis, filiorumque et prolium nostrorum in praescriptis nostris 
ca!itris, civitatibus, oppidi,s, possessionibus et ten utis, videlicet K wpwn, Za­
uazentdemeter, Zafankemen, Zemlen, Bec he, Bechekereky, Erdsomlya et 
vVilagoswâr ac earum pertinentiiis constituti et constituendi, ac etiam in dieto 
castrn l\fonkaz, comitatibusque et oppidis. ac possessionibus Nemty, Zatmâr, 
Azzonpataka, Dubrnczen et Bezermen, earumque pertinentiis; si interim ipsas 
et eadem a manib1.1s dicti Dom. Gubernatoris et filiorum suornm pro nobis 
recuperemus et reapplicaremus, similîter constîtuendi, nobiles scili,cet et posses­
sionati Hungari homînes, quos videlicet Hungaros et non alios nos et dicti 
domina c:onsors et fi Iii et proles nostri În eiusclem castris, civitatibus, apprdis 
ac possessionibus et termtis, interim in castellanos et officiales sub praetacto 
vinc11lo constituere promisimus, et tenehuntur nobis et eisdem, domina: ean­
sorte, fliliisque et _ prolibus nostris irrequisitis, ql!.libus exnunc hoc ipsum fad-
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endi facllltatem et expeditionem de consensu et voluntate praedictorum con­

sortis et fi .liorum nostrorum damus et tribuimus, dicta castra, civitates, oppida , 

possessiones, portionesque possessionarias, praedia et tribu ta, ac tenu tas nostras. 

fpsi Domino Joanni Gubernatori et filiis eiusclem, aut eorurn hominibus, per 

ipsos ad id deputatos, dare et assignare debeant et teneanhir, per eumdem 

Dominum Gubernatorem et filios suos ipso ime perpetuo possidendas et ha­

benda. Promitimus insuper, similiter sub vinet1]0 praetacto nos et dictam do­

minam consortem ac fi lios et pro]es nostros obligamus, ut dictos nostros ca­

stellanos et officiaies nune constitutos et in futurnm constituendos ad sancta Dei 

evangelia îurare faciemus, ac ipsi domina consors et fili i nostri facient, ut ipsi 

in hoc casu, quo nos et iidem praescriptas nuptias modo praenarrato non per­

ficeremus,. seu non perficerent, praetactaque puella , si ei vita comes foer it , 

in domum praefati Domini Gubernatoris et fi lii sui praetacti non daretur vei 

clari non posset, extunc iidem castellani et officiales castra , civitates, oppida, 

possessiones, portionesque possessionarias, praedia ,. tribu ta et tenu tas nostrns 

anted iatas, mox praescripto festo beati Nicolai Confessoris elapso ipsi Domino 

Johan11i Gubernatori et filiis eiusdem dare, assignare debeat et teneantur. Qui 

quidem castellani et officiales super redditione et assrgnatione eorumdem în 

manus ipsius Don1ini Gubernatoris et filiornm suorurn fienda, vigore praesen­

tium expediti sint et habeantur. Nec iidem castellani et officiales propterea per 

nos ac dominam. consortem, fiHos et proles nostros coram iudice saeculari aut 

ecdesiastico in iudicio debeant seu possint impediri, hoc expresse declarato, 

ut si infra praescriptum terminum, d iem scilicet festi beati Nicolai Episcopi et 

Confessoris, iam fati Mathias, fil .ius dicti Joannis Gubernatoris, et puella El i­

sabeth neptis nostra ex saeculo, quod Deus ave&tat, migraverint, vei alter vei 

altera ex iis migraverit, extunc praetacta obl1igamina ratione ipsarum nuptia­

rum tam scilicet in facto dictorum castron.1m , civitatum , oppidorum, possessio­

num et portionum possessionariarnm, tributorum, pertinentiarum, quam in 

aliis superius specificatis modo praenarrato, adiecta et imposita mox cassen­

,trur , annullentur, invalidaque et nullius vigoris habeantur, obligamina tamen în 

facto infrascriptae amicitiae, unionisque et benevolentiae, stabilitatem sem per 

ac perpetue in earum vigoribus permaneant et robur habeant perpetuae firmi­

tatis. Praeterea in ampliorem benevolentiam et di lectionem praefato Domino 

Johanni Gubernatori et domu i sue ostendere et observare intendimus, similiter 

promitimus, etiam coram Deo coeli et beatissima virgine matre, omnibus 

sanctis eius, quod a modo in posterum praefato Domino Joanni Gubernatori 

et filiis eiusdem in hac v,ita durante ac in ipsa pollici ta nobis benevolen­

tia, unione et dilectione permanentes abiecto, prorsus semoto omni ran­

core, omni odio, omni dissensione , omni clenique malevolentiae radice et fo­
rnite, quae hactenus ex quacunque causa vei quocunque gravamine I instigante 

aut exigente, in animo et corde nostro, vei conceptae fuissent ve i clurassent 

seu permansissent, s inceram, veram , stabilem, cardia lem et perpetuam amicî­

ti,am, unionem, benevolentiam ipsi Domino Joanni Gu bernatori ac fi iiis eiusdem. 1 

nec non omnibus nobil ibus et ams, familiar ibus scilicet suis, cuiuscm1que con­

<l itionis existant, nisi aliq uis ex eisdem nobit,ibus et famil'iaribus suîs praeter 

7 
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voluntatem eiusdem Domini Gubernatoris et filiorum suorum contra nos nota­
biliter excederet, vel 11ohis adversaretur, recto et purificato corde obs:erva­
bîmus. Nosque imo etiam praefatos dominam consortem et filios nostros, 
eisdernque nune praesentibus et consentientibus, quanto efficacius 1 strictius et 
melius possumus, ad huiusmodi amicitiam et benevolentiam modo quo supra, 
observandam obligamus sine omni dofo et fraude. Ad quae omnia promissa 
et quaevis promissorum singula per nos et filios nostros, modo supra specifi­
cato, inviolabilîter ohservanda, ad tollendam omnem suspicionem - -- -- -­
ultra ei supra iam dicta obligamina inscriptiones coram dictis Dominis Johan­
ne Episcopo et Ladislao de Gara Palatino, praesentibus etiam et audien:tibus 
egregiisque Ladislao de Orbowa et Joanne Buk de Berend, familraribus dicti 
Dom. Gubetnatoris etc. in hoc loco nostrae persona.lis habitationis, vide1icet 
in castra Zendrew, în nostra mera libertate, compotesque rationis nostrae, 
pura et ultranea voltrntate, ad sancta Dei evangelia corporale iuramentum 
praestit,imus, ut in casu, quo ex nostro propria motu ac studio nos vei domi­
nam consortem aut filios et proles nostros seu alias quoscunque promissa, 
quod absit et deus avertat, violare contingeret, nec coram Dom. Deo neque 
coram hominibus excusationem habere va ieamus 1 sed palam et ubique periuri 
fidefragi et infames reperiremur, în ipsontmq1.1e peri urii, fedifragii et infamiae 
poenis convincti et totius humani honoris et bonorum hominum consortii ex• 
pertes habeamur 1 teneamur et nominemur. - Renunciantes omnibus exceptio­
nibus, defensionibus et auxilio tam legum, quam sacrorum canonum sive cano­
nici et civilis iuris, quae no bis în contrarium prornissorum vei În abso[utio­
nem a praetacto iuramento quomodocunque vei apud querncunque princ,i­
pern ecdes,iasticum a.ut saecularem incumbere et suffragari possent, harum 
nostrarum liHerarum, quibus sigillum nostrnm, quo utimur, ac etiam sigil­
lum reverendissimi patris, Domini Athan:asir, metropolitani de dicta Zendrew, 
pro maiori certitudine sunt appensa 1 vigore et testimonio mediante. Da turn in 
eadem Zendrew, Sabatlilo proximo ante festum B. Laurentii Martyris Armo 
Domini MCDLI. 

Fejer, Genus Joam1is Corvini. pag, 149.-Spiess, Archivische Nebenarheiten. I, Halle. 1783. pag. 173. 

IV. 

1451. 1451. lom, Cor11in111l,, guvernătoriulu Ungariei, scutesce pe nobilulu românu Ionii 
Cândea şi pe. fii sei , Ladislau ~i Chendrişu, din comuna Rîu-de-mori în ţera Haţegului , de 
obleg~mentulu, ca se mai plătescă dişma de oi (quinquagesima) de pe moşiile sale Riu­
de-mori, Unciucii, St. Petru şi Rea. 

N os Johannes de Hwnyad Regni Hungarie Guhernator Mcrnorie com­
rn.endamus tenore presencium Sigoificantes quibus expedit universis Quod nas 
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consideratis et in memoriam nostri reuocatis multimodis fi.delitatibus et fidelium 
seru1c1orum gratuiti,s meritis et sinceris cornplacencys Egregiorum Johann,is fily 
Kende necnon Ladislai et Kenderes filion1m pretacti Johannis de Ma1omwyz 
quibus · ,ipsi sub Iocorum et tempornm varietate Sacre Regni Hungarie Corone 
et ex post nobis studuenmt complacere vniuersos prouentus Quinquagesrmales 
tam Regie maiestati et Wayuode. Transsiluanensi, quam eciam Archiepiscopo 
Strigoniensi de possessionibus et porcionibus. possessionarys ipsorum puta Ma­
lomwyz auditam cum pertinencys eiusdem necnon Wanchoukfalwa, Zenthpeter­
falwa Galacz et Rey vocatarum eomndem Johannis fily Kende necnon Ladislay 
et Kenderes filiorum prefatl Johannis pertinencium debentes, eisdem Johanni 
fily Kende necnon Ladislao et Kenderes filiorum eiusdem Johannis Ipsorumque 
Heredibus et posteritatibus vniuersis inperpetuum duximus relaxandos et re­
mittendos ymmo relaxamus et remitti,mus presencium per vigorem Quocirca 
vobis vniuersis dicatoribus et exactorihus lrnîusmodi prouentuum Quinquagesi­
malium presentibus et futuris presencium noticiam habituris firrnissime precipi­
mus et mandamus quatenus presentibus prefatos Johannem filium Kende ac La­
<lislamn et Kenderes filios eiusdem Johannis ipsorurnque Herecles et posteritates 
vniuersos ad dandos et Soluendos de supradictis eorum possessionibus et por­
cionibus possessionarys huit.1srnodi prouentus Quinquagesimales aretare et com­
pellere racioneque non solucionis, eonmden'l, in prefatis possessionibus porcio­
nibusque possessionarys, necnon rebus et bonis eorundem quibusuis impedire 
molestare sew quoque dampnificare nullatenus presumatis nec sitis ausi modo 
aliquali Aliud non facturi presentes post earnm lecturas reddi Jubemus presen­
tanti Daturn in Warhel die dominico proximo post festum beati Stanis[ai mar­
tiris Anno domini Mcccc0 zmo primo. 

A Hunyadmegyei tortenelmi es regeszeti tarsulat Evkonyve. H. (1884). p. 35 -36. 

V. 

145 l. lom, Con1i1t.u!ii I guvernătoriulu u ngariei' arendeză monetari ului Simonu din 145 I. 

Sibiu minele sa·le de auru din Baiă-de-Crişu pentru suma de 4 mărci de auru pe anu. 

N os Johannes de Hwnyad Regni Hungarie Gubernator etc. lVTemorie 
commendamus perpresentes Quod nos vrburas Opidi nostri Keresbanya a festo 
purificacionis Beate Marie virginis proxime preterito, incipiendo vsque alterum 
festum eundem purificacionis marie virginis pro quatuor Marcis Ami Simoni 
de Cibinio Cussori florenorum auri in arendam conduximus presencium mediante. 
Datum în Zazsebes Sabatho proximo post festun, pasce dominice Anno domini 

29,522. Uocumente. Voi. li. Partea 2. 2 
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Millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo marcam quamlibet Aorenorum 
auri vigintiocto computando. 

A Hunyadmegyei tort. es regesz. târs. Evkonyve. 1 V. p. 23. Originalulti pe chârti<: ln archiva univer­

sit:!lii sKsesci din Sibiu. li. 131. 

VI. 

145 t. 1451. Senatorii din Cracovia scriu senatori'loril din Căpitanatulu Rusiei, că denşii 

au fostu convocaţi de regele Poloniei, la adunare general~ în oraşulu Berzesci din Lit­
vania, spre a delibera asupra mesuriloru de aperare în contra Tătarilorii, şi spre a de­
cide totu -o-dată asupra căroru inimici se ridice armele= mai ântâii1, as11pra Romlmilon1 
(Moldovenilorii} seu asupra Silesiei. 

R ev. in Christo patribus dominis Appo Leopol. 11ec non Przemysl. 
Camencen. et Chelmensi Epis. magnif,. et strenuis et nobilibus domir1is pala­
tinis •castellanis capitaneis et dignitariis Terrarum. Russiae fratribus et amicis 
carissimis. Reverendissimi in Christo patres et magnifici et nobiles domini fra­
tres et amici nostri carissimi. CoHoquium nobis generale pro festo Purificatio­
nis agentibus in hoc loco ven. et nob. dni Nicolaus Custos Crac. et Crzeslaus 
nuntii Ser. Pr. et dni nostri gratiosissirni Casimiri RPol. et MDLîth. advene­
runt cum. hac Iegatione et mandatis, ut conventio general îs i11 Brzescye Ru­
thenicali pro tempore no bis benepla:cito în tempore graminum fieret, ad quarn 
ex utroque statu nostri Regni viginti personae cum pleno miteerentur mandato, 
quae ctim aliis in aequafi mitterentur numero personis ex parte ducatus MLith­
waniae deputandis super singu]is differentiis inter Regnum et Duc. M. quomo­
dolicet s.ubortis transigerent et de rebus singu]is, praesertim, quae defensionem 
utriusque dominii a Tartaris contingunt, decernerent et deffinirent simulque pro­
viderent, quibus perprius Valachis, an Sleziae hostibus arma movenda essent. 
Item ut differentiam inter Rev. patres dominos Sbigneum Card. et Eppum 
Crac. ab una et Wladislaum Appum et Primatem Gnezn. ah altera partibus. 
per aliqua honesta summoveretur media, addebant his pluraquoque alia, quae 
negotia haec promovent et qualificant, de quibus litteris agere voluimus per 
singula. Nos super rebus tot et tantae importantiae deliberatione habita eam, 
quae et domino regr optima visa est conclusionem capta vi mus, ut particularis 
c,onventio terrarum Cracoviensis et Russiae fieret, quam iam pro <lominica 
proxima Reminiscere et in loco Novae Civitatis posuimus ad itlamque V. Ca­
ritates invitanrns, ut illic, qui locus, quod tern pus conventioni praedictae con• 
grueret qualique ordine rebus nostris publicis et his praesertim, propter quae 
praefata conventio instituta est consuli, providerique deberet sigillatim delibe­
raremus , Placeat igitur V. Caritatibus aliquos viros ex vobis praesta11tiores 
ingenio et affect,ione in rempublicam deligere et eis plena potestate tradita in 
praefatam N-ovae Civitatis conventionem destinare. Attento quae maxime res 
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ipse terrarum vestrarum prov1s1onem tangant et figurent, ut unanimi consilia et 
consensu rebus publicis et nonnullis vestris privatis possit provideri. Dat. Crac.